

# **News Release**

2013 年 5 月 22 日 株式会社 ニューバランス ジャパン www.newbalance.co.jp

# ニューバランスは「第8回 湘南国際マラソン」に特別協賛いたします。





左:「東日本大震災復興支援大会 第8回 湘南国際マラソン |記者発表会

右:第7回湘南国際マラソン

株式会社ニューバランス ジャパン(本社所在地:東京都中央区、代表取締役社長 冨田 智夫)は、2013年 11月3日(日・祝)に開催される「第8回 湘南国際マラソン」に今年も特別協賛いたします。5月13日(月)、大会が開催される湘南の地で記者発表会が行われ、大会オフィシャルゲストとして契約選手である Team NBのエリック・ワイナイナ選手、徳本一善選手、千葉真子さんが招かれました。

第8回大会も、大磯プリンスホテルを会場にフルマラソン・ハーフマラソン・10kmの3種目で開催。さらに、今年は新種目に「ファミリーラン」が登場。24,000人余りのランナーが湘南を駆け抜けます。

湘南国際マラソンは2011年第6回大会より、東日本大震災復興支援大会として開催しています。今大会も被災地の方々をサポートする復興支援大会として開催いたします。ランナー皆さまからは、フルマラソン・ハーフマラソン・10kmの大会参加料に500円をプラスしてお申込みいただきます。また、特別チャリティ枠も設け、各種目の参加料金に加え、チャリティ募金50,000円でお申し込みいただけます。(※ファミリーランをのぞく。募集人数100名。)ランナーの皆さまからお預かりしたチャリティ募金の金額は、東日本復興支援を行う大会指定公益財団法人東日本大震災復興支援財団をはじめ7つの団体から1つ選択できます。

第8回湘南国際マラソンは「誰でも楽しめる身近なリゾートマラソンへ、地域とともに」というテーマのもと、「完走・創意・美化」の3つのキーワードを掲げ開催することを表明。参加するすべてのランナーが楽しく、安全に、完走できる(完走)、地域の皆さまと、ともに考え、作り上げる大会づくり(創意)、コース沿いの景観美、走るための快適環境を維持することを目指します(美化)。

ファミリーランの新設により、これまではご両親の走りを応援するだけのお子様も、今年からは一緒にランニングを楽しむことができます。ファミリーランのコースは、他の種目同様に西湘バイパス上を走り、会場内のゴールでフィニッシュする約2キロです。

ニューバランスはこの大会の趣旨に賛同し、「EXCELLENT IS MADE IN SHONAN.」をテーマに、大会を通してランニングを愛する全ての皆さまと共に、これまで以上に日本のスポーツマインドを盛り上げていきます。



#### 【大会概要】

開催日:2013年11月3日(日•祝)

内容:

フルマラソン(42.195Km 一般の部 制限時間:6時間30分)

ハーフマラソン(21.0975Km エリートの部 制限時間:1 時間30分)

10Km(一般の部/障がい者の部 制限時間:1時間30分、車いすの部 制限時間:45分)

ファミリーラン(2km 小学生の部・親子の部 制限時間:30分)

参加募集人数 : 24,000 名 会場:大磯プリンスホテル

特別協賛:株式会社ニューバランス ジャパン

大会公式サイト: http://www.shonan-kokusai.jp/8th/

### 申し込み期間:

■地元先行枠: 2013 年 5 月 25 日(土) 20:00~

■特別チャリティ枠:2013年5月26日(日)10:00~

■一般 1 次募集: 2013 年 6 月 1 日(土) 20:00~

■一般 2 次募集: 2013 年 6 月 29 日(土) 20:00~

http://www.shonan-kokusai.jp/8th/entry/index.html

≪申し込み・大会に関するお問い合わせ先≫

湘南国際マラソン事務局 神奈川県中郡大磯町国府本郷 438

TEL:0463-70-6667

## 【ニューバランスについて】 http://www.newbalance.co.jp/

1906年にマラソンの街ボストンで生まれ、スポーツブランドとして100年以上の歴史を持つニューバランス。「スポーツを愛する全ての人に最高の履き心地を提供し続けたい」という想いをもとに、独自のフィッティングシステム「ウイズサイジング」をはじめ、シューズ自体の設計や構造からフィット性を最優先に追求したシューズづくりを行っています。それはどんなに優れた機能を備えていても、フィットしなければ意味がないと考えるからです。ニューバランスは、スポーツを愛するすべての人に最高の履き心地を提供しております。2013年1月1日より、公益財団法人日本オリンピック委員会とのオフィシャルパートナーシップ契約を結び、公式スポーツプロダクトパートナーとしての活動を行います。ニューバランスは、オリンピック理念の実現にむけて、日本のスポーツ界の更なる発展とスポーツを通じた世界平和の貢献に寄与していきたいと考えております。

#### ▼ ニューバランス ジャパン公式 Twitter アカウント

ニューバランス ジャパンの公式 Twitter アカウント @newbalance\_jp より新製品やイベントなどの最新情報を配信しております。

https://twitter.com/newbalance\_jp

### ▼ ニューバランス ジャパン公式 Facebook ページ

ニューバランス ジャパンの公式 Facebook ページにて、新製品やイベントなどの最新情報を配信しております。

http://www.facebook.com/newbalance.jp https://www.facebook.com/nb.wellness

株式会社ニューバランス ジャパン

【一般のお客様】 お客様相談室 TEL:0120-85-0997

【報道関係者】 マーケティング部 ブランドコミュニケーションチーム (直通) TEL:03-3546-7122